
Adresát: 

Pavel Blažek 

Štichovice 29  

331 41 Kralovice 

tel. 603 526 446 

E-mail: trawelstud@email.cz 

 

 

VÝZVA K NÁPRAVĚ 

 

Předsednictvo Českého svazu chovatelů velšských koní, z.s. Vás jménem tohoto spolku 

vyzývá, abyste pokud možno okamžitě, avšak nejpozději do 10:00 hodin 9. dubna 2022, 

odstranil ze sociálních sítí všechna svá nařčení o nekompetentnosti členů Rady PK a 

předsednictva ČSCHVK, z.s. a o neochotě a neschopnosti takto řádně zvolených členů řešit 

Vámi zveřejňovaná, ale ničím nepodložená obvinění. Systematické a záměrné veřejné 

očerňování spolku je porušením stanov i obecně platných předpisů, které může mít za 

následek návrh na Vaše vyloučení ze spolku. 

 

 

Odůvodnění 

 

Vznesl jste námitky proti několika rozhodnutím Rady PK, s tím, že se domníváte, že tato 

rozhodnutí se opírají o nesprávné odstavce Řádu PK velšských plemen pony a kob. Rada 

PK na svém odůvodněném rozhodnutí trvá a domnívá se, že její rozhodnutí jsou správná. 

Vznikl tedy klasický spor. 

Namísto toho, abyste tento spor předložil k řešení kompetentní instanci, v tomto případě 

uznanému chovatelskému sdružení, a to Asociaci svazů chovatelů ČR, z.s., v dalším stupni 

pak Ministerstvu zemědělství ČR, rozhodl jste se tento spor zveřejňovat na sociální síti např. 

ve skupině, která má 3,8 tisíc členů včetně zahraničních, kdy jste se pasoval nejen do role 

stěžovatele, ale přímo do role samozvaného soudce a tvrdíte, že pravdu máte Vy, ačkoli 

spor nikdo kompetentní neřešil. Členy Rady PK pak nepokrytě osočujete z nekompetentnosti 

a neschopnosti např. přečíst si Řád PK. Neuvádíte žádná fakta, o která se Vaše přesvědčení 

opírají. Váš cíl je zjevný: nepodloženě očernit řádně zvolené členy a potažmo celý spolek a 

manipulací získat nejen českou, ale i zahraniční veřejnost na svou stranu. Při tom zneužíváte 

svou autoritu dlouholetého a známého chovatele, pořadatele výstav a bývalého člena 

předsednictva.  

 

Dále opakovaně veřejně prohlašujete, že předsednictvo ČSCHVK z.s. není schopné ani 

aktualizovat znění stanov, tj. např. uvést „správný paragraf, podle kterého se zájmová 

sdružení zakládají“. Na slušnou výzvu předsednictva dne 10. března 2022, abyste konkrétně 

uvedl, podle kterých paragrafů dle Vašeho mínění stanovy ČSCHVK z.s. nejsou v souladu 

s českou legislativou, jste do dnešního dne neodpověděl. Neodpověděl jste na žádný 

z dotazů. Naopak, opět jste svá domnělá a ničím nepodložená tvrzení a osočování zveřejnil 

na sociální síti.  

Stanovy ČSCHVK z.s., tak jak jsou od roku 2015 uložené u Krajského soudu v Hradci 

Králové, sepisoval právník. Předsednictvo ČSCHVK z.s. přesto dalo jejich znění 

k aktuálnímu posouzení dvěma různými na sobě nezávislými právníky a jejich závěr je 

mailto:trawel@quick.cz


shodný: Stanovy jsou v pořádku, není v nich žádná vada takového charakteru, že by z ní 

plynul zásadní rozpor s OZ či dokonce neplatnost nějaké části stanov. 

 

Uváděním nepodložených a nepravdivých tvrzení v neprospěch členů předsednictva 

ČSCHVK z.s. a Rady PK na sociálních sítích ve skupinách chovatelů a příznivců velšských 

plemen pony a kob poškozujete nejen dobré jméno uvedených orgánů našeho 

chovatelského sdružení, ale i zájmy uvedených plemen obecně. Porušujete stanovy v článku 

Povinnosti členů první a pátá odrážka a obecně Občanský zákoník § 212. Je jen otázkou ke 

zvážení, zda jsou Vaše akce na sociálních sítích takového rázu a dosahu, že jste již spolku 

způsobil zvlášť závažnou újmu, kterou již nelze odčinit, podle § 239 (1) druhá věta OZ.   

 

 

Proto Vás předsednictvo ČSCHVK z.s. tímto vyzývá jak výše uvedeno. 

 

 

Jménem předsednictva ČSCHVK z.s.    Jana Prouzová 

 

V Havlovicích dne 7.dubna 2022 


